
Zeitschrift: Thurgauische Beiträge zur vaterländischen Geschichte

Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Thurgau

Band: 121 (1984)

Heft: 121

Rubrik: Jahresrechnung 1983

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 21.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


Jahresrechnung 1983

Einnahmen
Mitgliederbeiträge
Staatsbeitrag
Beitrag der Stadt Frauenfeld
Rückerstattung Verrechnungssteuer
Erlös aus Druckschriftenverkauf
Zinsertrag
Druckkostenbeiträge

Fr.
13940.-
4800.-
1000. -

992.10
2942.70
1033.65
8500.-

Fr.

33208.45

Ausgaben
Druck und Versand von Heft 119

Jahresbeitrag an die Museumsgesellschaft
Druckkosten
Porti
Jahresversammlung
Postcheckgebühren
Bankspesen
Depotgebühren
Geschenke
Diverses und Büromaterial

32069.-
50.-

124.-
326.30
178.90
126.60

16.80
43.20

615.-
466.- 34015.80

807.35

t/rkoncfenbucA

Einnahmen Fr. Fr.
Staatsbeitrag 2000. -
Verkaufserlös 770.- 2770.-
Vorschlag 1983 2770.-

212



Brüiimazin/on cfe

Vermögen am 31.12.1982 36095.80
Zinseinnahmen 950.60 37046.40

Vermögen am 31.12.1983 37046.40

Vermögen am 31.12.1982

- Vereinskasse

- Urkundenbuch

- Legatefonds

- Brüllmannfonds

Vermögensrecfmung

18572.10
5114.90
7000.-

36095.80 66782.80

Vermögen am 31.12.1983

- Vereinskasse

- Urkundenbuch

- Legatefonds

- Brüllmannfonds

Vermögenszunahme 1983

17764.75
7884.90
7000.-

37046.40 69696.05

2913.25

Der Quästor: iL. GuWer

213




	Jahresrechnung 1983

