Zeitschrift: Thurgauische Beiträge zur vaterländischen Geschichte

Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Thurgau

Band: 121 (1984)

Heft: 121

Rubrik: Jahresrechnung 1983

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 11.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Jahresrechnung 1983

Einnahmen	Fr.	Fr.
Mitgliederbeiträge	13940	
Staatsbeitrag	4800. –	
Beitrag der Stadt Frauenfeld	1000	
Rückerstattung Verrechnungssteuer	992.10	
Erlös aus Druckschriftenverkauf	2942.70	
Zinsertrag	1033.65	
Druckkostenbeiträge	8 500. –	33 208.45
Ausgaben		
Druck und Versand von Heft 119	32069	
Jahresbeitrag an die Museumsgesellschaft	50. –	
Druckkosten	124. –	
Porti	326.30	
Jahresversammlung	178.90	
Postcheckgebühren	126.60	
Bankspesen	16.80	
Depotgebühren	43.20	
Geschenke	615. –	
Diverses und Büromaterial	466. –	34015.80
	-	807.35

Urkundenbuch

Einnahmen	Fr.	Fr.
Staatsbeitrag	2000	
Verkaufserlös	770. –	2770. –
Vorschlag 1983	_	2770. –

Brüllmannfonds

Vermögen am 31.12.1982		36095.80	
Zinseinnahmen		950.60	37046.40
Vermögen am 31.12.1983			37046.40
	Vermögensrechnung		
Vermögen am 31.12.1982			
Vereinskasse		18572.10	
 Urkundenbuch 		5 1 1 4 . 9 0	
Legatefonds		7000	
 Brüllmannfonds 		36095.80	66782.80
Vermögen am 31.12.1983			
- Vereinskasse		17764.75	
- Urkundenbuch		7884.90	
 Legatefonds 		7000	
 Brüllmannfonds 		37046.40	69696.05
Vermögenszunahme 1983			2913.25

Der Quästor: H. Gubler

